



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 106/2022 REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2022.

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º 96, inscrito no CNPJ/MF n.º 76.407.568/0001-93, representado por seu Prefeito Municipal, **Sr. EDIMAR DE FREITAS ALBONETI**, brasileiro, casado, portador do RG n.º 5.067.024-4 - SSP/PR e do CPF n.º 540.036.289-34, residente na Rua Jacarezinho, n.º 421, nesta cidade de Barra do Jacaré - PR, Prefeito Municipal.

CONTRATADA: **DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO - ME** CNPJ/MF n.º 07.285.584/0001-38 sede na RUA RUI BARBOSA, n.º 47, CENTRO, BARRA DO JACARÉ/PR, CEP: 86.385-000, representante legal **DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO**, CPF/MF n.º 733.622.129-72. As partes celebram o presente ata conforme cláusulas a seguir: nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Federal n.º 3.555/2000, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, em face da classificação da proposta, **Pregão Eletrônico** na forma registro de preços n.º **21/2022**, homologado pelo Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, **RESOLVE** registrar os preços:

1.OBJETO E VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1 **Objeto da licitação:** AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS EM GERAL. Conforme especificações contidas no Anexo I, também fazem parte da Ata de Registro de Preços, Termo de Referência do edital e Proposta Reajustada do Fornecedor:

| DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO | | | | | | | |
|---------------------------------|------|--|------------|---------|------------|-------|-------------|
| Lote | Item | Produto | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 2 | 1 | ASSADEIRA DE ALUMINIO QUADRADA 46 x 30 x 05 CM | LUZ NOBRE | UN | 15,00 | 31,99 | 479,85 |
| 3 | 1 | BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE NÃO RECICLAVÉL 10 LTS | ERCA PLAST | UN | 9,00 | 13,95 | 125,55 |
| 4 | 1 | BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE NÃO RECICLAVÉL 11 LTS | ERCA PLAST | UN | 13,00 | 21,90 | 284,70 |
| 5 | 1 | BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE NÃO RECICLAVÉL 15 LTS | ERCA PLAST | UN | 7,00 | 23,95 | 167,65 |
| 6 | 1 | BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE NÃO RECICLAVÉL 28 LTS | ERCA PLAST | UN | 11,00 | 29,95 | 329,45 |
| 7 | 1 | BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE NÃO RECICLAVÉL 7 LTS | ERCA PLAST | UN | 18,00 | 13,30 | 239,40 |
| 8 | 1 | BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE NÃO | JAGUAR | UN | 11,00 | 27,95 | 307,45 |

| | | | | | | | |
|----|---|--|----------------|----|-------|-------|--------|
| | | RECICLAVÉL COM TAMPA DE 15 LTS | | | | | |
| 9 | 1 | BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE NÃO RECICLAVÉL 20 LTS | ERCA PLAST | UN | 6,00 | 23,10 | 138,60 |
| 10 | 1 | BACIA INOX 38 CM | YINS | UN | 12,00 | 24,49 | 293,88 |
| 11 | 1 | BALDE DE PLÁSTICO 6,5 LTS | PLASMO NT | UN | 41,00 | 9,95 | 407,95 |
| 13 | 1 | BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE NÃO RECICLAVÉL 10 LTS | ARQPLA ST | UN | 34,00 | 11,85 | 402,90 |
| 14 | 1 | BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE 14 LTS | PLASMO NT | UN | 33,00 | 18,00 | 594,00 |
| 15 | 1 | BANDEJA DE AÇO INOX MÉDIA SUPER RESISTENTE | YINS | UN | 10,00 | 18,75 | 187,50 |
| 16 | 1 | BANDEJA DE PLÁSTICO BRANCO 13,5 LITROS | PLASNE W | UN | 27,00 | 35,90 | 969,30 |
| 17 | 1 | BANDEJA ISOPOR 15 X 15 X 2,7 CM C/ 400 UNIDADE | PLASNE W | UN | 11,00 | 87,90 | 966,90 |
| 18 | 1 | BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 49CM X 34CM RESISTENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE | PLASNE W | UN | 16,00 | 51,90 | 830,40 |
| 22 | 1 | CAIXA ORGANIZADORA ALTA DE PLÁSTICO RESISTENTE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 2,2 LITROS COM TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA. | ERCA PLAST | UN | 21,00 | 9,45 | 198,45 |
| 30 | 1 | CAIXA ORGANIZADORA BAIXA DE PLÁSTICO RESISTENTE 4,3L POLIPROPILENO TRANSPARENTE 4,3 LITROS COM TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA/PARA COPO DE AGUA. | ERCA PLAST | UN | 9,00 | 15,80 | 142,20 |
| 37 | 1 | CAIXA ORGANIZADORA GOUVERT COM TAMPA 4 LITROS PLÁSTICO BRANCO | SANTAN A | UN | 6,00 | 19,95 | 119,70 |
| 40 | 1 | CANECA ANTI-VAZAMENTO COM BICO E ALÇAS EM SILICONE COM 207 ML, PERSONAGENS DIVERSOS (BERÇARIO) | PLASDU RAN | UN | 13,00 | 17,40 | 226,20 |
| 44 | 1 | COADOR DE CAFÉ DE PANO | STOFF | UN | 46,00 | 5,90 | 271,40 |
| 45 | 1 | COLHER GRANDE FIRME DE SILICONE DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE A ALTA TEMPERATURAS | BONS CHEFFE | UN | 9,00 | 16,95 | 152,55 |
| 46 | 1 | COLHER INOX GRANDE PARA SERVIR | ORIGINA L LINE | UN | 13,00 | 7,99 | 103,87 |
| 47 | 1 | CONCHA INOX GRANDE PARA SERVIR | ORIGINA L LINE | UN | 10,00 | 14,45 | 144,50 |
| 48 | 1 | CONCHA MÉDIA DE ALUMINIO | ORIGINA L LINE | UN | 7,00 | 15,95 | 111,65 |
| 49 | 1 | CONJUNTO POTE PLÁSTICO PORTA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO RESISTENTE COM VOLUMES DE 200 ML, 800 ML, 1700 ML, 4500 ML, E 700ML POTES MODULARES QUE PERMITEM EMPILHAMENTO SEGURO. VAI AO FREEZER, MICRO-ONDAS, E LAVA LOUÇA. HERMETICO E FACIL DE ABRIR. FACIL DE LIMPEZA, ATÓXICO LIVRE DE BPA. | JAGUAR | UN | 4,00 | 36,05 | 144,20 |
| 50 | 1 | COPO ANTI-VAZAMENTO 207 ML, VEM COM SISTEMA ANTIZAMANETO (VÁ LVLA QUE EVITA O VAZAMENTO DE LIQUIDOS) TEM O BICO RÍGIDO E É UM GRANDE ALIADO PARA SUBSTITUIÇÃO DA MAMADEIRA SISTEMA FECHAMENTO DE ROSCA. | PLASDU RAN | UN | 12,00 | 14,16 | 169,92 |
| 52 | 1 | COPO PLÁSTICO CHUQUINHA COM TAMPINHA PARA BEBES. TAMPA PLASTICA COM PERFEITA VEDAÇÃO. SISTEMA DE FECHAMENTO DE ROSCA. CAPACIDADE DE | JAGUAR | UN | 80,00 | 10,00 | 800,00 |

| | | | | | | | |
|----|---|--|----------------|----|-------|--------|----------|
| | | 250 ML, MEDIDA: 11 CM ALTURA SEM O BICO OU 13 CM ALTURA COM O BICO, POR 7,5 CM DIAMETRO NA BOCA. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E LAVAVEL. | | | | | |
| 53 | 1 | CORTADOR E RALADOR PARA LEGUMES DUPLA FACE | KEITA | UN | 11,00 | 9,90 | 108,90 |
| 54 | 1 | DESCANSO DE PANELA, BAMBU 100% ECOLOGICO QUADRADO 18 X 18 CM, RESISTENTE A CALOR PARA MESA. | RIO TIJUCA | UN | 25,00 | 6,99 | 174,75 |
| 55 | 1 | DESCASCADEIRAS DE LEGUMES PLAST C/ LAMINAS EM AÇO INOX | KEITA | UN | 12,00 | 6,49 | 77,88 |
| 59 | 1 | DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL GEL, PARA BANHEIRO CARACTERISTICAS: PORTA SABONETE LIQUIDO EM ACRILICO TRANSPARENTE PARA FIXAR EM PAREDE (ACOMPANHA PARAFUSOS, BUCHAS, VENTOSAS) POSSUI BOTÃO DOSADOR CAPACIDADE: 500 ML. TAMANHO APROXIMADO: 19,2 CM DE ALTURA 7,4 CM DE LARGURA E 10 CM DE PROFUNDIDADE. NA COR BRANCO, ACOMPANHA RESERVATORIO. | VELOX | UN | 34,00 | 73,35 | 2.493,90 |
| 62 | 1 | ESCORREDOR DE LOUÇAS CROMADO GRANDE | WINCY | UN | 10,00 | 69,90 | 699,00 |
| 64 | 1 | ESCUMADEIRA MÉDIA DE ALUMINIO | NICOPAN | UN | 7,00 | 9,99 | 69,93 |
| 65 | 1 | ESCUMADEIRA MÉDIA EM AÇO INOX PARA SERVIR | ORIGINA L LINE | UN | 10,00 | 7,99 | 79,90 |
| 66 | 1 | ESPÁTULA DE 12 CM EM AÇO INOX | ORIGINA L LINE | UN | 5,00 | 16,55 | 82,75 |
| 67 | 1 | ESPÁTULA DE 8 CM EM AÇO INOX | ORIGINA L LINE | UN | 4,00 | 15,90 | 63,60 |
| 68 | 1 | ESPELHO 1,00 X 60 CM 5mm C/ MOLDURA CROMADA | SEBRAÇE | UN | 15,00 | 179,00 | 2.685,00 |
| 69 | 1 | ESPELHO 1,60 X 2,00 CM 5 MM COM MOLDURA CROMADA. | SEBRAÇE | UN | 3,00 | 879,70 | 2.639,10 |
| 70 | 1 | ESPELHO 2,42 DE COMPRIMENTO X 1,60 DE ALTURA SEM MOLDURA/ SALA DE DANÇA PROJETO | SEBRAÇE | UN | 1,00 | 802,95 | 802,95 |
| 72 | 1 | FACA DE COZINHA GRANDE INOX | ORIGINA L LINE | UN | 16,00 | 19,90 | 318,40 |
| 75 | 1 | FACA DE MESA/CHURRASCO COM LÂMINAS EM AÇO INOX 4" E CABO DE POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES | MARTIN OX | UN | 6,00 | 28,20 | 169,20 |
| 76 | 1 | FACA DE PÃO COM SERRA DE 16 CM | CORTEX | UN | 12,00 | 9,99 | 119,88 |
| 77 | 1 | FACA DE PÃO COM SERRA DE 32 CM | TOP RIO | UN | 6,00 | 13,99 | 83,94 |
| 78 | 1 | FORMA ALUMINIO DE PUDIM DE 20 CM | ALUMIB ON | UN | 9,00 | 33,05 | 297,45 |
| 79 | 1 | FORMA DE ALUMINIO DE FUNDO REMOVÍVEL 28 x 28 x 3,3 cm | ALUMIB ON | UN | 5,00 | 39,00 | 195,00 |
| 80 | 1 | GARFO DE MESA EM AÇO INOX CAIXA COM 12 UNIDADES (CABO INTEIRIÇO) | BLACKER | UN | 35,00 | 39,90 | 1.396,50 |
| 84 | 1 | GARRAFA TERMICA C/ 02 LITROS COM TAMPA DE ROSCA E BOMA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO QUENTE DE ATÉ 12 HORAS, ALÇA RETRATIL, MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PODENDO SER TROCADA APÓS TESTE COM AGUA QUENTE. ISOLAMENTO TÉRMICO COM AMPOLA DE VIDRO. | UNITER MI | UN | 11,00 | 99,90 | 1.098,90 |
| 89 | 1 | JARRA DE PLASTICO GRADUADA C/ TAMPA 4 LITROS | JAGUAR | UN | 20,00 | 14,50 | 290,00 |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

| | | | | | | | |
|-----|---|--|-------------|----|--------|--------|----------|
| 90 | 1 | JARRA DE VIDRO 1,5 L | CIV | UN | 8,00 | 22,35 | 178,80 |
| 91 | 1 | JARRA EM VIDRO RESISTENTE COM TAMPA BISTRO 1,3 LITROS PARA SERVIR AGUA | CIV | UN | 6,00 | 26,60 | 159,60 |
| 93 | 1 | JOGO DE COLHER DE CHÁ AÇO INOX SUPER RESISTENTE/PEÇA INTEIRIÇA, C/ 12 UNIDADES | BLACKER | UN | 4,00 | 34,20 | 136,80 |
| 94 | 1 | JOGO DE COLHER DE SOBREMESA AÇO INOX SUPER RESISTENTE PEÇA INTEIRIÇA C/ 12 UN, MEDINDO 17 CM | BLACKER | UN | 8,00 | 33,15 | 265,20 |
| 95 | 1 | JOGO DE COLHER DE SOPA AÇO INOX PEÇA INTEIRIÇA C/ 12 UNIDADES SUPER RESISTENTE | BLACKER | UN | 26,00 | 34,90 | 907,40 |
| 97 | 1 | JOGO DE TAPOWER C/ 3 UNIDAES, TAMANHO MÉDIO, PLÁSTICO REFORÇADO | NB | UN | 19,00 | 8,90 | 169,10 |
| 98 | 1 | LIQUIDIFICADOR 2 LITROS 8 VELOCIDADES COM JARRA DURATIVA PRETO 1000W 110V | MUNDIAL | UN | 6,00 | 379,00 | 2.274,00 |
| 101 | 1 | LIXEIRA COM PEDAL REFORÇADA AÇO INOX 10 LITROS | WESTERN | UN | 25,00 | 123,00 | 3.075,00 |
| 104 | 1 | LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA COM PEDAL 60 LITROS MARROM- MATERIAL: PLASTICO POLIPROPILENO INJETADO. | PLASULT | UN | 1,00 | 84,20 | 84,20 |
| 105 | 1 | LIXO DE BANHEIRO COM TAMPA BASCULANTE EM PLÁSTICO REFORÇADO DE 1º QUALIDADE | JAGUAR | UN | 20,00 | 29,90 | 598,00 |
| 106 | 1 | MANGUEIRA PARA JARDIM DE BORRACHA 1/2 POLEGADA, MODELO 300 PSI / ANTIROÇÃO | MANUFL EX | UN | 390,00 | 6,99 | 2.726,10 |
| 107 | 1 | MOP ESFREGÃO COM CESTO INOX, MODELO RESISTENTE COM CABO ERGONÔMICO DE 1,60 M. CERDAS DE MICROFIBRA ESPECIFICAÇÕES: ALTURA 25,5 CM LARGURA 27 CM COMPRIMENTO 46 CM ALTURA DO CABO 1,60 METROS CAPACIDADE TOTAL DO BALDE 16 LITROS CAPACIDADE DO BALDE PARA USO 8 LITROS | FLASH LIMPE | UN | 3,00 | 275,75 | 827,25 |
| 108 | 1 | ORGANIZADOR DE PIA 4 EM 1 CONJUGADO, PORTA DETERGENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE | KEITA | UN | 12,00 | 9,90 | 118,80 |
| 109 | 1 | PA PARA LIXO GRANDE EM METAL COM CABO | KREMER | UN | 29,00 | 14,00 | 406,00 |
| 112 | 1 | PANELA ALUMINIO BATIDO Nº 50 24L C/ TAMPA | NICOPAN | UN | 6,00 | 112,45 | 674,70 |
| 116 | 1 | PANELA CAÇAROLA Nº 60 ALUMINIO CAPACIDADE 73,4L; DIÂMETRO 60CM; ALTURA 26CM; COM TAMPA | RB | UN | 3,00 | 243,12 | 729,36 |
| 117 | 1 | PANELA CAÇAROLA Nº 60; ALTURA 16CM; CAPACIDADE 20L; COM TAMPA; ESPESSURA 2MM, ALUMINIO POLIDO POR FORA, ESCOVÃO POR DENTRO | RB | UN | 4,00 | 135,00 | 540,00 |
| 118 | 1 | PANELA DE ALUMINIO BATIDO-12 LITROS | NICOPAN | UN | 5,00 | 109,00 | 545,00 |
| 121 | 1 | PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS | PANELUX | UN | 4,00 | 122,00 | 488,00 |
| 122 | 1 | PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS COM TAMPA INTERNA | PANELUX | UN | 5,00 | 93,90 | 469,50 |
| 124 | 1 | PANELÃO ALUMINIO FUNDIDO 42L COM 4mm Nº 45; ALTURA 37CM, CAPACIDADE 42L COM TAMPA POSSUI ALÇAS EM ALUMINIO (SUPER GROSSA) | RS ALUMINIO | UN | 4,00 | 322,00 | 1.288,00 |
| 126 | 1 | PEGADOR MULTIUSO 28CM | CLINK | UN | 8,00 | 14,55 | 116,40 |
| 127 | 1 | PEGADOR PARA MASSAS EM AÇO INOX | CLINK | UN | 7,00 | 9,85 | 68,95 |

Signature

Signature

| | | | | | | | |
|-----|---|---|----------------|----|--------|--------|----------|
| 128 | 1 | PENEIRA DE PLÁSTICO 30CM | FU XING | UN | 6,00 | 11,45 | 68,70 |
| 129 | 1 | PENEIRA EM AÇO INOX 18CM | ORIGINAL LINE | UN | 10,00 | 14,85 | 148,50 |
| 133 | 1 | PORTA PAPEL TOALHA/TOALHEIRO DISPENSER INTERFOLHA, PARA BANHEIRO, NA COR BRANCO MATERIAL RESISTENTE DIMENSÕES L X A X P: 243mm x 147mm x 120mm | PREMISSE | UN | 26,00 | 39,70 | 1.032,20 |
| 135 | 1 | POTE C/ 06,6 LITROS | ERCA PLAST | UN | 9,00 | 14,50 | 130,50 |
| 136 | 1 | POTE C/ TAMPAS DE ROSCA 2 LITROS | ERCA PLAST | UN | 20,00 | 10,33 | 206,60 |
| 137 | 1 | POTE C/ TAMPAS DE ROSCA 3,5 LITROS | ERCA PLAST | UN | 16,00 | 13,10 | 209,60 |
| 138 | 1 | POTE C/ TAMPAS DE ROSCA 5 LITROS | ERCA PLAST | UN | 16,00 | 22,15 | 354,40 |
| 139 | 1 | PRATO DE VIDRO PARA SOBREMESA 15CM | ORIGINAL LINE | UN | 110,00 | 4,99 | 548,90 |
| 140 | 1 | PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE | WHEATON BRASIL | UN | 302,00 | 6,90 | 2.083,80 |
| 141 | 1 | PRATO RASO 22,6 CM X 1,9 CM | WHEATON BRASIL | UN | 10,00 | 8,94 | 89,40 |
| 142 | 1 | PROCESSADOR DE ALIMENTOS UP & DOWN COM PAINEL TOUCH 127 V 900 ML CAPACIDADE DUPLA TRAVA DE SEGURANÇA, FACIL DE LAVAR, 2 VEZES MAIS RAPIDO 300 W | MONDIAL | UN | 3,00 | 507,80 | 1.523,40 |
| 143 | 1 | PULVERIZADOR/BORRIFADOR SPRAY PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA AGUA E ACOOL 1000 ML, NÃO ACRILICO | PLASDURAN | UN | 63,00 | 18,00 | 1.134,00 |
| 144 | 1 | PULVERIZADOR/BORRIFADOR SPRAY PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA AGUA E ACOOL 250 ML, NÃO ACRILICO | PLASDURAN | UN | 39,00 | 6,90 | 269,10 |
| 145 | 1 | RALADOR MÉDIO DE QUEIJO ESCAMA GROSSA AÇO INOX RESISTENTE | ORIGINAL LINE | UN | 14,00 | 11,80 | 165,20 |
| 146 | 1 | RALO 04 FACES INOX REFORÇADO | STOFF | UN | 28,00 | 13,70 | 383,60 |
| 147 | 1 | RÉGUA ELETRICA FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS, COM FUSÍVEL CHAVE LIGA DESLIGA, BIVOLT, CABO DE 3 MT | CELUZ | UN | 31,00 | 49,90 | 1.546,90 |
| 148 | 1 | RELÓGIO DE PAREDE 20 X 20 CM | MAXTIME | UN | 28,00 | 18,90 | 529,20 |
| 149 | 1 | RODO DE PIA | PLASULT | UN | 18,00 | 5,90 | 106,20 |
| 151 | 1 | SUPORTE PARA COPOS DESCARTAVEIS DE 250 ML | POUPA COPO | UN | 7,00 | 47,90 | 335,30 |
| 154 | 1 | TACHO ALUMINIO 20 LITROS | NICOPAN | UN | 4,00 | 131,70 | 526,80 |
| 155 | 1 | TAPOER GRANDE COM TAMPAS | ERCA PLAST | UN | 11,00 | 12,10 | 133,10 |
| 156 | 1 | TAPOER MÉDIA COM TAMPAS | ERCA PLAST | UN | 13,00 | 11,90 | 154,70 |
| 157 | 1 | TAPOER PEQUENA COM TAMPAS | ERCA PLAST | UN | 13,00 | 5,45 | 70,85 |
| 159 | 1 | TAPOWER C/ TAMPAS 6 LTS | ERCA PLAST | UN | 14,00 | 12,45 | 174,30 |
| 161 | 1 | TAPOWER COM TAMPAS 26 L | PARAMOUNT | UN | 14,00 | 52,00 | 728,00 |

| | | | | | | | |
|-------|---|---|---------------|----|--------|--------|-----------|
| 162 | 1 | TAPUER DE 1 LTR | PARAMO UNT | UN | 28,00 | 9,99 | 279,72 |
| 163 | 1 | TAPUER DE 2,5 LTR | ERCA | UN | 24,00 | 14,99 | 359,76 |
| 164 | 1 | TELA PARA FRITURA EM METAL COM CABO 10/25 CM | WESTER N | UN | 7,00 | 35,24 | 246,68 |
| 165 | 1 | TERMOMETRO PARA MEDIR TEMPERATURA DOS ALIMENTOS | HAUSKR AFT | UN | 4,00 | 114,00 | 456,00 |
| 167 | 1 | TIGELA REDONDA 28 CM - AÇO INOX (SALADEIRA) | YAHA | UN | 12,00 | 24,90 | 298,80 |
| 169 | 1 | XÍCARA DE CAFÉ DE VIDRO TRANSPARENTE COM PIRES DE 180 CM COM 6 UNIDADES | CRISTAL | UN | 20,00 | 38,99 | 779,80 |
| 170 | 1 | XÍCARA DE CHÁ DE VIDRO COM PIRES | CRISTAL | UN | 21,00 | 59,90 | 1.257,90 |
| 171 | 1 | XÍCARA DE VIDRO COM PIRES PARA CAFÉ | CRISTAL | UN | 2,00 | 69,00 | 138,00 |
| 172 | 1 | XÍCARA TRANSPARENTE - 246 ML | CRISTAL | UN | 122,00 | 6,29 | 767,38 |
| TOTAL | | | | | | | 57.340,50 |

1.2 O valor total da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 57.340,50** (Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e Quarenta Reais e Cinquenta Centavos).

1.3 As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação do exercício de 2022.

| Dotações | | | | | |
|----------------------|------------------|-------------------------|------------------|---------------------|----------------|
| Exercício da despesa | Conta da despesa | Funcional programática | Fonte de recurso | Natureza da despesa | Grupo da fonte |
| 2022 | 860 | 03.001.04.122.0004.2011 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 2960 | 05.001.10.301.0005.2034 | 303 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 3840 | 06.001.08.243.0006.6046 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 4200 | 06.001.08.244.0006.2050 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 5080 | 07.001.20.606.0007.2064 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 6140 | 08.002.15.451.0009.2081 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 6800 | 09.001.12.361.0012.2093 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 6810 | 09.001.12.361.0012.2093 | 103 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 6820 | 09.001.12.361.0012.2093 | 104 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7050 | 09.001.12.361.0012.2094 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7060 | 09.001.12.361.0012.2094 | 103 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7490 | 09.001.12.361.0012.2097 | 103 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7850 | 09.001.12.365.0012.2101 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7860 | 09.001.12.365.0012.2101 | 103 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7870 | 09.001.12.365.0012.2101 | 104 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O prazo de validade deste registro de preços é de 12 (doze) meses, contados da data de homologação e publicação da ata de registro de preços, sendo este improrrogável.

2.2 **As condições de entrega para os produtos: o prazo será de 7 (sete) dias úteis** após a emissão do empenho, local de entrega segue conforme o setor solicitante, as entregas deverão ser em **horário comercial das 8:00 as 17:00 horas de segunda-feira a sexta-feira, exceto no horário das 12:00 as 13:00 horas e feriados**. A prorrogação de prazo de entrega objeto da licitação, deverá ocorrer através de pedido formalizado devidamente justificado pela CONTRATADA e ficará a critério do setor solicitante e do fiscal do contrato/ata de registro de preços, após análise deferir ou indeferir o pedido de prorrogação do prazo de entrega.






2.3 Prazo de pagamento será de 15 (quinze) dias após apresentação da nota fiscal. No preenchimento da nota fiscal, além do número da licitação número da Requisição de Compra e da Nota de Empenho, deverá conter também o número do convênio, Contrato de repasse e programa quando houver. As sanções, dentre outras disposições, encontram-se previstas no Termo de Referência.

2.4 Integram esta Ata, referente ao processo a Pregão Eletrônico nº 21/2022 termo de referência, seus anexos e a proposta da empresa ora signatária desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

2.5 Fiscal deste Contrato/Ata de Registro de Preços a Senhora Varlete Inês Calixto, CPF: 488.694.659-34, a CONTRATANTE através do responsável, deverá fiscalizar e conferir as entregas e ou serviços efetuados pela Contratada, para assegurar o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelas partes. Para dirimir as questões oriundas deste instrumento será competente o Foro da Comarca de Andará/PR.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de Julho de 2022.



EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
PREFEITO MUNICIPAL



DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO
REPRESENTANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:



Varlete Inês Calixto
Sec. de Assistência Social/Fiscal do Contrato
CPF: 488.694.659-34



Kelli Suzi Farias Cano
Diretora de Assistência Social
CPF: 066.654.769-60



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 106/2022 REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º 96, inscrito no CNPJ/MF n.º 76.407.568/0001-93. CONTRATADA: DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO - ME CNPJ/MF n.º 07.285.584/0001-38.

Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS EM GERAL. Conforme especificações contidas no Anexo I, também fazem parte da Ata de Registro de Preços, Termo de Referência do edital e Proposta Reajustada do Fornecedor:

O valor total da Ata de Registro de Preços é de R\$ 57.340,50 (Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e Quarenta Reais e Cinquenta Centavos).

As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação do exercício de 2022.

| Dotações | | | | | |
|----------------------|------------------|-------------------------|------------------|---------------------|----------------|
| Exercício da despesa | Conta da despesa | Funcional programática | Fonte de recurso | Natureza da despesa | Grupo da fonte |
| 2022 | 860 | 03.001.04.122.0004.2011 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 2960 | 05.001.10.301.0005.2034 | 303 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 3840 | 06.001.08.243.0006.6046 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 4200 | 06.001.08.244.0006.2050 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 5080 | 07.001.20.606.0007.2064 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 6140 | 08.002.15.451.0009.2081 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 6800 | 09.001.12.361.0012.2093 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 6810 | 09.001.12.361.0012.2093 | 103 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 6820 | 09.001.12.361.0012.2093 | 104 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7050 | 09.001.12.361.0012.2094 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7060 | 09.001.12.361.0012.2094 | 103 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7490 | 09.001.12.361.0012.2097 | 103 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7850 | 09.001.12.365.0012.2101 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7860 | 09.001.12.365.0012.2101 | 103 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2022 | 7870 | 09.001.12.365.0012.2101 | 104 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |

Fiscal deste Contrato/Ata de Registro de Preços a Senhora Varlete Inês Calixto, CPF: 488.694.659-34.
Para dirimir as questões oriundas deste instrumento será competente o Foro da Comarca de Andirá/PR.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de Julho de 2022.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador: 1624F283

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 04/08/2022. Edição 2576
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>

960



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 106/2022
REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º. 96, inscrito no CNPJ/MF n.º. 76.407.568/0001-93.
CONTRATADA: DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO - ME CNPJ/MF n.º. 07.285.584/0001-38.

Onde se lê: Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de Julho de 2022.

Passa se ler: Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de **Agosto** de 2022.


EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
PREFEITO MUNICIPAL





961
R

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 106/2022 REFERENTE
A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ,
Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na Rua Rui Barbosa nº. 96, inscrito no CNPJ/MF nº.
76.407.568/0001-93. CONTRATADA: DILMA DE FREITAS
AGUIAR CALIXTO - ME CNPJ/MF nº. 07.285.584/0001-38.

Onde se lê: Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de
Julho de 2022.

Passa se ler: Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de
Agosto de 2022.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal



Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador:65D6E492

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 05/08/2022. Edição 2577
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>